
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 1148 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Bilancio esercizio 2019. Integrazione Tabelle Nota Integrativa.   
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno trentuno del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Bilancio esercizio 2019. Integrazione Tabelle Nota Integrativa.   
 

 

Richiamato il decreto n. 694 dd. 03.08.2020 avente ad oggetto “Approvazione definitiva del 

Bilancio di esercizio e del rendiconto finanziario 2019 dell’ex ASUITS”; 

atteso che, conformemente anche alle indicazioni fornite dalla Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità con nota prot. n. 10577/P dd. 04.05.2020, al punto 3 della Nota Integrativa 

al Bilancio (“Le tabelle di cui al punto 3 della Nota integrativa che prevedono la coincidenza con i dati 

che verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 

30 giugno, o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”), è 

stato rappresentato che per quanto concerne i dati relativi al personale non era stato possibile 

produrre le tabelle previste dal D.Lgs 118/2011 relative ai costi del personale con i dati riferiti al Conto 

Annuale poiché alla data di redazione del medesimo gli stessi non erano disponibili, tenuto conto della 

diversa tempistica di presentazione dei dati del Conto Annuale; 

accertato che. 

− il Conto Annuale 2019 è stato inviato al MEF tramite portale SICO e certificato in data 

17.10.2020; 

− successivamente è stato trasmesso al Collegio sindacale, che lo ha verificato, ratificato e 

firmato nel corso della riunione del 28/10/2020; 

− sulla base dei dati contenuti nel Conto Annuale, le tabelle del personale del punto 3 della Nota 

Integrativa sono state integrate e quadrate con il Conto annuale stesso e costituiscono parte 

integrante del presente atto; 

ritenuto pertanto di procedere all’integrazione della Nota Integrativa per quanto concerne il 

punto 3 della medesima, allegando al presente provvedimento le Tabelle previste dal D.Lgs 118/2011 

relative ai costi del personale con i dati riferiti al Conto Annuale; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore dei Servizi Sociosanitari risulta assente; 

visto che, con decreto n. 696 dd. 3 agosto 2020, sono state attribuite al dott. Fabio Samani le 

funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari, nei casi di assenza o impedimento 

temporaneo dello Stesso; 



 
 

3 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

1. di procedere all’integrazione del decreto n. 694 dd. 03.08.2020 di adozione del Bilancio 

di esercizio 2019 dell’ex Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste (ASUITs), con le Tabelle 

previste dal D.Lgs 118/2011 relative ai costi del personale con i dati riferiti al Conto Annuale, allegate 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e parte costitutiva della Nota 

Integrativa al Bilancio 2019 dell’ex ASUITS; 

2. di trasmettere il presente decreto alla Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 

Disabilità ed al Collegio Sindacale dell’Azienda. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del Sostituto del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 
 



 Atto n. 1148 del 31/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 31/12/2020 16:36:07
IMPRONTA: 09B5AF187F77CA3468FD703CF969C30506B2F819C7153149DE3E635359B11C44
          06B2F819C7153149DE3E635359B11C44B2FC251746CA34B6271053F596F41FF4
          B2FC251746CA34B6271053F596F41FF4179CC2B55BE08DF4023EAA15D995D322
          179CC2B55BE08DF4023EAA15D995D322EBF6C809F155FA80405C6885E8938EF1

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 31/12/2020 16:39:57
IMPRONTA: CAB4C64C3F767755D9DF5DC6F42C64F624481240D0A47AC6F807A2D657C49CA5
          24481240D0A47AC6F807A2D657C49CA567D674254412FCF18FCDA85DE7B61EE5
          67D674254412FCF18FCDA85DE7B61EE5551D125B6F6BEBB56A4783B26A81E8BE
          551D125B6F6BEBB56A4783B26A81E8BEA3E1787D9DF911586AA0A37A16005611

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/12/2020 16:43:21
IMPRONTA: 574D4616822A18700576F4DD06AB834894BCCCE0B19B82D7C246C36E807D62EB
          94BCCCE0B19B82D7C246C36E807D62EB0195FD1B309F78BA026493E7AD6D489D
          0195FD1B309F78BA026493E7AD6D489D66878C1989943CDFDF0DEF631BAB8AA7
          66878C1989943CDFDF0DEF631BAB8AA710CE7C13BD108B5A8426D7982E1A792D

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 31/12/2020 16:45:39
IMPRONTA: 62FB283517272F6C877C07601BDC9EACCAAC59896B5E1BCD64615ECA2ED37DCD
          CAAC59896B5E1BCD64615ECA2ED37DCDB9C88BADDA5DBB654F9D6ECA239B71FA
          B9C88BADDA5DBB654F9D6ECA239B71FABD4D378BD82A4664DCF15F5279950A35
          BD4D378BD82A4664DCF15F5279950A35DFA3FC9E809E0EC3F9BD9CDD90015804











 A
tto

 n
. 1

14
8 

de
l 3

1/
12

/2
02

0

Q
u
es

to
 d

o
cu

m
en

to
 è

 s
ta

to
 f
ir
m

at
o
 d

a:

E
le

n
co

 f
ir
m

at
ar

i
A
T
T
O
 
S
O
T
T
O
S
C
R
I
T
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E
 
A
I
 
S
E
N
S
I
 
D
E
L
 
D
.
P
.
R
.
 
4
4
5
/
2
0
0
0
 
E
 
D
E
L
 
D
.
L
G
S
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
E
 
S
U
C
C
E
S
S
I
V
E
 
M
O
D
I
F
I
C
H
E
 
E

I
N
T
E
G
R
A
Z
I
O
N
I

N
O
M
E
:
 
A
N
D
R
E
A
 
L
O
N
G
A
N
E
S
I

C
O
D
I
C
E
 
F
I
S
C
A
L
E
:
 
L
N
G
N
D
R
6
1
R
1
9
A
5
4
7
T

D
A
T
A
 
F
I
R
M
A
:
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
3
6
:
0
2

I
M
P
R
O
N
T
A
:
 
4
E
1
5
1
C
1
6
E
2
B
3
E
A
0
7
C
F
C
A
6
8
C
A
D
B
C
F
8
8
F
9
A
F
B
C
A
7
A
8
7
1
0
3
9
8
7
0
6
E
B
5
0
C
A
9
6
3
4
D
5
E
8
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
F
B
C
A
7
A
8
7
1
0
3
9
8
7
0
6
E
B
5
0
C
A
9
6
3
4
D
5
E
8
5
A
0
3
8
1
2
5
9
9
5
5
3
1
C
F
8
2
E
4
E
E
0
1
F
F
B
C
A
6
A
7
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
0
3
8
1
2
5
9
9
5
5
3
1
C
F
8
2
E
4
E
E
0
1
F
F
B
C
A
6
A
7
5
2
6
B
3
4
0
C
D
D
4
C
1
5
F
7
3
D
0
7
8
8
E
E
A
7
A
0
D
2
8
A
F

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
B
3
4
0
C
D
D
4
C
1
5
F
7
3
D
0
7
8
8
E
E
A
7
A
0
D
2
8
A
F
6
9
E
A
5
C
7
D
4
2
9
2
D
C
C
E
6
C
B
C
B
1
1
6
8
F
D
C
D
5
D
2

N
O
M
E
:
 
E
U
G
E
N
I
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I

C
O
D
I
C
E
 
F
I
S
C
A
L
E
:
 
P
S
S
G
N
E
5
9
M
2
7
C
9
5
7
L

D
A
T
A
 
F
I
R
M
A
:
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
3
9
:
5
2

I
M
P
R
O
N
T
A
:
 
4
C
D
A
1
F
C
6
6
9
8
8
C
2
E
6
8
5
8
8
2
B
5
3
D
B
C
B
2
0
9
0
2
8
1
6
F
2
6
0
9
A
7
2
9
C
8
0
F
1
8
9
3
D
9
3
4
D
5
7
7
1
C
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
1
6
F
2
6
0
9
A
7
2
9
C
8
0
F
1
8
9
3
D
9
3
4
D
5
7
7
1
C
3
F
7
A
6
C
5
2
2
A
8
D
8
9
E
1
7
5
D
4
C
1
2
8
F
3
3
2
5
A
E
8
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
7
A
6
C
5
2
2
A
8
D
8
9
E
1
7
5
D
4
C
1
2
8
F
3
3
2
5
A
E
8
C
E
2
9
9
E
F
5
B
9
8
B
D
F
A
F
A
F
E
5
2
2
C
9
F
A
F
A
8
B
B
F
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
2
9
9
E
F
5
B
9
8
B
D
F
A
F
A
F
E
5
2
2
C
9
F
A
F
A
8
B
B
F
0
3
C
F
0
0
F
0
C
4
7
2
2
8
E
8
5
A
5
3
9
F
3
C
B
E
4
7
1
6
D
1
8

N
O
M
E
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
P
O
G
G
I
A
N
A

C
O
D
I
C
E
 
F
I
S
C
A
L
E
:
 
P
G
G
N
T
N
6
4
M
3
0
C
7
4
3
F

D
A
T
A
 
F
I
R
M
A
:
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
3
:
1
4

I
M
P
R
O
N
T
A
:
 
8
9
1
8
6
5
A
F
8
8
7
E
6
2
4
E
C
F
F
C
F
9
2
4
6
3
F
0
3
5
A
6
B
2
5
6
A
A
3
3
1
8
C
9
8
B
5
9
F
3
6
4
B
0
E
2
E
7
8
5
B
3
9
B

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B
2
5
6
A
A
3
3
1
8
C
9
8
B
5
9
F
3
6
4
B
0
E
2
E
7
8
5
B
3
9
B
C
4
1
9
E
B
2
8
5
E
6
4
A
2
E
D
9
9
8
5
5
3
3
6
A
A
1
4
0
4
0
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
4
1
9
E
B
2
8
5
E
6
4
A
2
E
D
9
9
8
5
5
3
3
6
A
A
1
4
0
4
0
E
3
1
C
0
4
D
C
A
A
C
9
3
0
9
C
4
9
8
9
8
B
C
7
6
2
9
7
C
7
A
C
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
C
0
4
D
C
A
A
C
9
3
0
9
C
4
9
8
9
8
B
C
7
6
2
9
7
C
7
A
C
A
9
3
6
F
C
E
3
C
D
5
9
3
B
E
F
A
B
8
A
8
C
4
0
6
8
9
F
6
5
A
B
9

N
O
M
E
:
 
F
A
B
I
O
 
S
A
M
A
N
I

C
O
D
I
C
E
 
F
I
S
C
A
L
E
:
 
S
M
N
F
B
A
5
7
C
0
3
L
4
2
4
I

D
A
T
A
 
F
I
R
M
A
:
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
5
:
3
3

I
M
P
R
O
N
T
A
:
 
2
0
C
5
F
B
0
C
E
F
8
B
7
4
2
D
7
F
6
4
3
D
6
6
0
B
7
5
D
7
C
2
6
C
6
7
9
5
D
7
9
5
6
C
6
4
E
A
1
C
2
4
A
8
F
9
9
7
D
3
E
7
8
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
C
6
7
9
5
D
7
9
5
6
C
6
4
E
A
1
C
2
4
A
8
F
9
9
7
D
3
E
7
8
5
2
3
0
7
8
8
9
6
3
D
8
E
D
B
4
6
C
A
B
8
D
A
0
B
5
3
A
C
E
C
B
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
7
8
8
9
6
3
D
8
E
D
B
4
6
C
A
B
8
D
A
0
B
5
3
A
C
E
C
B
3
B
C
3
B
F
6
3
9
5
3
9
B
2
1
9
5
0
F
2
1
6
F
F
B
0
5
A
B
0
3
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B
C
3
B
F
6
3
9
5
3
9
B
2
1
9
5
0
F
2
1
6
F
F
B
0
5
A
B
0
3
1
0
2
0
9
9
4
2
2
4
8
6
7
A
2
9
B
0
0
6
3
9
2
D
B
5
A
6
2
D
E
2
D
7


	dcr 1148_2020 integrazione bil 2019
	allegato dec.to in.ne bi.2019 asuits

